
SUMÁRIO

CORREGEDORIA GERAL .......................................................... 1
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS .................................... 1

CORREGEDORIA GERAL
PORTARIA Nº 019/2019/GAB/COGER/DPE/AC

A Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer Regime de Plantão da Assistência Jurídica para os finais de semana e feriado;
CONSIDERANDO a iminente atuação dos Defensores Públicos na Assistência Jurídica, Judicial, Integral e Gratuita aos Hipossuficientes, abrangendo todos os Órgãos Jurisdicionais.
RESOLVE:
Art. 1º - Estabelecer, a Escala de Plantão referente ao mês de JANEIRO/2020, dias 11, 12, 18, 19, 25 e 26, sob encargo dos Defensores Públicos e Servidores, a seguir relacionados:

DATA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) SERVIDOR(A)

11 - Sábado Gerson Boaventura de Souza
Matheus Fernandes da Silva (Assessor) 
Leonardo Ferreira (Motorista)
Romário Mendes Góes (Suporte TI)

12 - Domingo Glenn Kelson da Silva Castro
Matheus Fernandes da Silva (Assessor)
Acleilton Torres (Motorista)
Weverton Araújo Rodrigues (Suporte TI)

18 - Sábado Bruno José Vigato
Jaíne Silva de Oliveira (Assessora) 
Valdecir Júnior (Motorista)
Paulo André Félix dos Santos (Suporte TI)

19 – Domingo Rodrigo Almeida Chaves
Ruan de Mesquita Amorim (Assessor)
Wesley Silva (Motorista)
Anderson Araújo Siqueira (Suporte TI)

25 - Sábado Rodrigo Almeida Chaves
Filipe Ferreira Rodrigues (Assessor)
Marcelo Araújo (Motorista)
Romário Mendes Góes (Suporte TI)

26 – Domingo Rodrigo Almeida Chaves
Evelyn Damaris Lima de Oliveira (Assessora)
Arildo dos Anjos (Motorista)
Weverton Araújo Rodrigues (Suporte TI)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se.
Rio Branco-AC, 16 de dezembro de 2019.

FENISÍA ARAÚJO DA MOTA

Corregedora-Geral 

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 20/2017.
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Acre – CONTRATANTE e a Empresa LABORATÓRIO CITOCLÍNICO LTDA EPP pela CONTRATADA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exames de investigação de vínculo genético (realização de DNA) para atender as necessidades da DPE/AC.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica alterada a Cláusula Sétima (DA VIGÊNCIA), do contrato nº 20/2017, prorrogando-se o termo final da vigência do contrato para 31/12/2020, conforme faculta a legislação
vigente.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Mantêm-se o valor pactuado no Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2017, conforme cláusula quinta do contrato, bem como será mantido o preço dos serviços previsto na
cláusula primeira. Permanece o valor de R$ 60.993,00 (sessenta mil novecentos e noventa e três reais) e o valor global de 12 (doze) meses para R$ 306.663,00 (trezentos e seis mil e
seiscentos e sessenta e três reais).
CLÁUSULA TERCEIRA- INALTERABILIDADE DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Permanecem em pleno vigor os demais termos do aludido contrato que originou o presente Termo Aditivo, não alterados pelo presente instrumento.
Rio Branco-AC, 12 de novembro de 2019
ASSINAM: Dra. ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO – Contratante e Sra. CHRISTIANA PAULA DE OLIVEIRA CARDOSO, pela contratada.

Ano 1 - Nº 149 Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2019 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131


	SUMÁRIO
	CORREGEDORIA GERAL
	PORTARIA Nº 019/2019/GAB/COGER/DPE/AC
	COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS


		2019-12-18T19:19:35-0200
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




